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Przygotowane zgodnie z układem określonym w rozporządzeniu ministra sprawiedliwości z 8 V 
2001 w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. 2001, nr 50, 
poz. 529)
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Fundacja Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego z siedzibą w Bi-
bliotece Jagiellońskiej zarejestrowana została 16 czerwca 1998 r.

Jej statutowym celem jest „gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udo-
stępnianie materiałów historycznych dokumentujących zmagania niepodległościowe 
Polaków w XIX i XX wieku oraz prowadzenie działalności badawczej i edukacyjnej” 
(§ 7 statutu).

Ad 2
Programy ogólne:

Program 1
Pozyskiwanie druków, archiwaliów i dokumentów

W roku sprawozdawczym Fundacja pozyskała przybytki (w znacznej większo-
ści dary) od 85 darczyńców (akcesje komputerowe 2548-2633), obejmujące kilka tysię-
cy jednostek – obecnie przebiega inwentaryzacja pozyskanych zbiorów.
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Spośród nowych nabytków szczególną uwagę zwracają: 
- publikacje emigracyjne przekazane przez Andrzeja Chudego z Londynu, w tym 

bardzo rzadkie wydawnictwa II Korpusu Polskiego (Sitwa. Zarys Wileńskiej Brygady 
Żubrów oraz roczniki czasopisma „Parada”);

- Archiwum Złoczowskie przekazane przez Romana Maćkówkę z Krakowa, będą-
ce zbiorem unikatowych fotografii, dokumentów i publikacji dotyczących Kresów Po-
łudniowo-Wschodnich II Rzeczypospolitej ze szczególnym uwzględnieniem Złoczowa, 
Stryja i Lwowa;

- zbiór 75 kaset wideo z lat 90. XX w. zawierających materiały kombatanckie za-
rejestrowane przez Jerzego Wesołowskiego, żołnierza Batalionu Szturmowego 106 Dy-
wizji Piechoty AK;

- wydawnictwa drugiego obiegu przekazane przez Małgorzatę Kotarbę (Biblioteka 
Solidarności Nauczycielskiej), Ewę Ziemblę, Adama Krawczyka i Bogusława Sonika 
(wszyscy z Krakowa) oraz Zbigniewa Nowickiego ze Szczecina;

- archiwalia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” AGH w Krakowie przeka-
zane przez Halinę Mytnik.

Kontynuowano wymianę wydawnictw z Biblioteką Narodową w Warszawie, Bi-
blioteką Jagiellońską, Instytutem Pamięci Narodowej, Stowarzyszeniem Sieć Solidarno-
ści i Ośrodkiem Karta.

Program 2
Opracowywanie pozyskanych nabytków

W roku 2015 kontynuowano opracowanie wydawnictw drugiego obiegu (druki 
zwarte i ciągłe), niezależnej filatelistyki (znaczki, karty i koperty poczty „Solidarno-
ści”), a także plakatów oraz kalendarzy w kilku formatach. Opracowywano wstępnie 
(akcesyjnie) również bieżące nabytki.

Program 3
Udostępnianie zbiorów

W roku 2015 z czytelni naukowej skorzystało 138 czytelników, którym udostęp-
niono 702 woluminów rękopisów i wszystkich kategorii druków.

Przeprowadzono także kilkadziesiąt kwerend tematycznych i udzielono kilkuset 
informacji bibliograficznych.

Wydawnictwa:

Program 4(169)
Publikacje naukowe dofinansowane przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
m.in.:
Brzoza Czesław, Ludzie Brygady. Noty biograficzne oficerów i żołnierzy Brygady Świę-
tokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych, Kraków 2015, Biblioteka Centrum Dokumenta-
cji Czynu Niepodległościowego, t. 45.
„Najmniej jestem tam, gdzie jestem”. Listy Zofii z Vorzimmerów Breustedt z okupowa-
nej Warszawy i getta warszawskiego do córki Marii w Szwajcarii, wstęp, oprac. i ko-
mentarze Elżbieta Orman, Kraków 2015.


